

موضوع/ موضوعات جلسه:

۱. مسائل جاری گروه
۲. بررسی سیاست‌های ملی دارویی
۳. ارائه گزارش نهایی طرح تحقیقاتی "ارائه الگو و شیوه‌های ارتقاء و کارآمد سازی نقش مردم و امور خیریه" توسط آقای دکتر میثم سیدی فر استادیار محترم مرکز تحقیقات اقتصاد و مدیریت دارو دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران

اعضای حاضر در جلسه به ترتیب حروف الفبا (حضور، مجازی):

خانم‌ها دکتر: حسنیه تاجرزاده و نازیلا یوسفی و آقایان دکتر: ابوالقاسم جویبان (مجازی)، مهرداد حمیدی، پیام خزائلی، علی خلیج، احمد رضا دهپور، مرتضی رفیعی تهرانی، احمد شیبانی، خیراله غلامی، سید محسن فروتن، مرتضی نیلفروشان، حسین وحیدی، علیرضا وطن آرا، حسن یزدان پناه

مدعو: آقای دکتر میثم سیدی فر مجری محترم طرح تحقیقاتی

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه :

۱- مسایل جاری گروه

◀ جلسه مشترک گروه علوم دارویی با گروه ارتقاء سلامت از ساعت ۷:۳۰-۹:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۲۹ آذرماه و برگزاری مراسم بزرگداشت اساتید مرحوم، دکتر شفیع و دکتر فرسام به ترتیب در یکی از پنجشنبه‌های فصل پاییز و زمستان اطلاع رسانی شد.

◀ پیشنهاد دعوت از آقای دکتر رضانی متخصص نانو تکنولوژی دارویی و استاد دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، آقای دکتر ناظمیه متخصص فارماکونوزی و استاد دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و آقای دکتر محمدی، متخصص فارماسیوتیکس و رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه جهت شرکت و ارائه سخنرانی در یکی از جلسات گروه به منظور بررسی عضویت نامبردگان در گروه موافقت گردید.

◀ پیشنهاد عضویت وابسته آقایان دکتر خیرالله غلامی و دکتر جمشید سلام زاده اعضای محترم گروه و سرکار خانم دکتر نازیلا یوسفی نماینده کارگروه جوانان فرهنگستان در گروه علوم دارویی به معاون محترم علمی فرهنگستان مورد تایید قرار گرفت.

◀ جناب آقایان دکتر فروتن و دکتر یزدان پناه گزارشی از جلسه پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۷ شورای آینده نگاری و نظریه پردازی با موضوع "کالاها و خدمات آسیب رسان، چالش‌ها و راهبردها" ارائه نمودند.

۲- بعد از بحث و بررسی بند شماره ۱۳ از بخش ۶ سیاست‌های ملی دارویی در مورد؛ میانگین اقلام داروهای تجویزی در هر نسخه اصلاح و بندهای ۱۴ و ۱۵ حذف گردید.

۳- آقای دکتر سیدی فر مجری محترم طرح ضمن اشاره به ضرورت انجام پژوهش، اهداف طرح را یافتن عوامل تاثیرگذار بر نقش مردم و خیریه‌ها در دسترسی به دارو و خدمات دارویی و شیوه‌های ارتقاء و کارآمد سازی این نقش را با رویکرد آینده نگاری عنوان نمودند. ایشان روش اجرای طرح را مرور متون، انجام مصاحبه (با سیاست‌گذاران و تصمیم گیران، مسئولین موسسات و تشکل‌ها، مردم و بیماران) و برگزاری نشست خبرگانی بیان نمودند. و در نتیجه گیری، الگوی مطلوب در جهت تحقق اهداف طرح را شبکه سازی سمن‌ها و خیریه‌ها و تعامل مناسب شبکه با حاکمیت دانستند.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه:

علاوه بر توافقات انجام شده در بندهای ۱ و ۲، اعضای محترم گروه در ارتباط با گزارش نهایی طرح (بند ۳) پیشنهاد نمودند؛ بهتر است در ابتدا مزایا و مشکلات خیریه‌ها و سمن‌ها در وضعیت موجود تعیین و سپس راهکارهای حل مشکلات و رسیدن به وضعیت مطلوب ارائه گردد.